
Zápis z 3. schůze finančního výboru ze dne 4.3.2019 
 
 

Dne 4.3.2019 od 15.00 hod. proběhla v kanceláři vedoucího finančního odboru schůze finančního 
výboru města Hranic jmenovaného usnesením zastupitelstva města č. 24/2018 – ZM 2 ze dne 
29.11.2018  
Dle prezenční listiny bylo konstatováno, že je přítomno 7  členů, výbor tudíž je  usnášeníschopný.  
 
 

Program:     
1. Rozpočtová opatření 
2. Materiály k projednání v zastupitelstvu města dne 7.3.2019 
3. Různé 
 

Schůzi zahájil a řídil předseda finančního výboru Ing. Jiří Haša 
 
Ad 1)  
Ing. Birnbaumová představila členům finančního výboru rozpočtová opatření předkládaná 
zastupitelstvu města ke schválení.  
Závěr:  
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření v předloženém znění. 
 
Ad 2) 
Granty a příspěvky 
Navrhované granty a příspěvky byly projednány v příslušných komisích, Rada města schvaluje do 
50. tis. Kč a ZM vyšší částky. Byl vznesen dotaz (Ing. Ondra) na propagaci města na akcích, na 
které byl poskytnut příspěvek a na případné volné vstupenky pro město. Propagace je řešena ve 
smlouvách o poskytnutí dotace, vstupenky se neposkytují.  
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor bere na vědomí materiály týkající se grantů a příspěvků. 
 
Bod 10 Dotace - Dětské hřiště 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje. 
Projekt Oprava dětského dopravního hřiště spočívá v úpravě komunikace stávajícího dopravního 
hřiště, úpravě dřevěného přístřešku, úpravě objektu na skladování kol a obnovení nátěru na 
dřevěném přístřešku. Předpokládané rozpočtové náklady 1.071.226 Kč Dotace Olomouckého kraje 
740.000,- Kč (max. 70%), podíl města 331.226 Kč  
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci 
 
Bod 11 Babybox dotace 
Předmětem je poskytnutí finančního dotace spolku STATIM Praha ve výši 100 000,- Kč na výměnu 
původního babyboxu, který je umístěn při Nemocnici Přerov. V materiálu chybí kalkulace, vyčíslení 
celkových nákladů na obnovu babyboxu a případně výše částek dalších přispěvatelů. Členové 
finančního výboru poukázali na neúměrně vysokou částku v poměru k příspěvku města Přerov 
(publikováno v denním tisku – 15.000 Kč).  
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace v max. výši 10% nákladů na 
obnovu babyboxu tj. do 30.000 Kč 
 
Bod 12 Dotace Zdravotnická záchranná služba 
Materiál řeší poskytnutí dotace mimo dotační řízení na nákup přístrojového vybavení ve vozidlech 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. ve výši 129.000 Kč 



 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotace mimo dotační řízení 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje 
 
Bod 18 Uplatnění předkupního práva garáž  
Rada města doporučila zastupitelstvu města uplatnit předkupní právo a schvaluje nabytí stavby 
garáže bez čp nacházející se na pozemku města Hranic v lokalitě Pod Synagogou Hranice za 
cenu 170.000 Kč. V případě uplatnění předkupního práva by bylo možné využít stavbu garáže pro 
směnu garáží v Komenského ulici. 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města uplatnit předkupní právo a schválit nabytí stavby 
garáže. 
 
Bod 14 - Navýšení počtu zaměstnanců Městské policie Hranice 
Členové finančního výboru konstatovali, že v  materiálu chybí vyčíslení nákladů na plat strážníka 
na nově zřízeném místě.  
 
Ad 3) 
Participativní rozpočet 
Ing. Ondra vznesl dotaz, zda nějak pokročilo rozhodování o participativním rozpočtu. Mgr. 
Tvrdoňová bude informovat na příští schůzi. 
 
 
Termín příští schůze: 24.4.2019 v 16 hod.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Haša             
předseda finančního výboru                                 zapsala: Ing. Petra Birnbaumová 
 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 


